

STUDIO EKSPEDISBLADET

1 FEBRUAR
2 APRIL
3 JUNI
4 AUGUST
5 OKTOBER
6 DECEMBER

2^o årgang 1975

STUDIEKREDSBLADET er et tværorganisatorisk tidsskrift, der har til formål at skabe bedre kontakt samtlige grupper inellem.

STUDIEKREDSBLADETS formål søges opfyldt gennem referater og andet materiale fra hver enkelt gruppes møder og øvrige aktiviteter. Man vil i større grad i den kommende tid forsøge at få sat fælles forskningsopgaver grupperne imellem i gang.

STUDIEKREDSBLADET er åbent for alles meninger om UFO-sagen. Specielle UFO-emner vil blive offentliggjort i DEBATKASSEN, men de meninger og idéer, der fremkommer i denne kasse behøver ikke nødvendigvis at stemme overens med redaktionens egen opfattelse.

STUDIEKREDSBLADET udkom 10 gange i 1974.

STUDIEKREDSBLADET udkommer i 1975 6 gange, nemlig 1/2, 1/4, 1/6, 1/8, 1/10, 1/12. Abonnementspris for 1975 er 20,00 kr.

STUDIEKREDSBLADETS
REDAKTION:

Torsten Dam-Jensen,
Søndertoften 44,
2630 Tåstrup
(01) 99 53 62

INDHOLDS - FORTEGNELSE

- 1.....forside
- 2.....bladets data
indholdsfortegnelse
- 3.....Leder
- 4.....Leder - fortsat
- 5.....Nyt fra Fredericia
UFO Gruppe
- 6.....Nyt fra Fredericia
UFO Gruppe
- 7.....Nyt fra Fredericia
UFO Gruppe
- 8.....Nyt fra
Virum UFO Kreds
- 9.....Nyt fra SUFOI's
Københavnsudvalg
- 10.....SUFOI's Københavnsafd.
Svendborg UFO Klub
- 11.....Nyt fra SUFOI
Lolland-Falster +
"Et år er gået"
- 12....."Et år er gået" +
UFO 75
- 13.....DEBATKASSEN
Om SUFOI
- 14.....DEBATKASSEN
Om SUFOI
- 15.....DEBATKASSEN, SUFOI +
"Om studiekredsens
funktion i forhold
til SUFOI".
- 16.....artikel fortsat

STUDIEKREDSBLADETS trykkeri

John Petersen,
Sophus Baløks Allé 13,
2791 Dragør
(01) 53 10 35

LEDER

1975. Året, der højst sandsynligt bliver fuld af kriser på det økonomiske og politiske område. Lad os håbe, at det ikke går ud over Studiekredsbladet. Nogle af vore abonnenter har fortalt mig, at de finder Studiekredsbladet for dyrt! Det er faktisk også steget med over én krone pr. eksemplar, idet vi har sat årsproduktionen ned til 6 numre og samtidig fastholdt 20,00 kr i abonnementspris.

Så Studiekredsbladet har altså ikke kunnet undgå prisstigninger i det første leveår. Men - bladets sideantal skulle gerne stige. Vi forsøger i 1975 at holde bladets indhold på omkr. 20 sider konstant. Men dette forhold er grupperne til dels selv herrer over.

Reelt set stiger bladet ikke så forfærdelig meget! Jeg kan love bladets beskedne læserskare, at Studiekredsbladet ikke vil stige i 1976! Det ligger faktisk klart! Hvis vi altså stadigvæk eksisterer til den tid! Og regner vi inflationen med - p.t. 18-20 % - bliver bladet faktisk billigere og billigere, jo længere vi kommer hen på året. For ikke at tale om 1976! Der bliver bladet næsten gratis for læserne! Hvis regeringen da ikke får vendt op og ned på det hele. Hvem ved!

Har redaktionen nogle nytårsønsker? Det samme kunne man spørge grupperne om. Da jeg kun kan udtale mig på mine egne vegne, vil jeg sige: Jo, det har redaktionen da! Der er mange ting, der kunne have været grebet bedre an i 1974....og der

vil sikkert også i det kommende år ske ting, der kunne rettes på!

Det har ofte været galt med trykningen - også efter at trykkeriet flyttede ud til John Petersen i Dragør. Fejlen ved et organ som Studiekredsbladet er, at det er så uhyre sårbart. De mange forskellige opgaver, der efterhånden er knyttet til bearbejdelsen af Studiekredsbladet, er langsomt blevet delt ud på flere hænder. Den nye forside, som vi glædestrålende lancerede i SB nr. 9, laves af SUFOI's udmærkede tegner, Henrik Pedersen. HP svigtede desværre, da nr. 10 skulle udgives omkring den 1. december sidste år. På grund af flytning m.m. havde han ikke husket at lave forsider til det nye nummer. Og nr. 10 blev forsinket en måned - en hel måned!!!

Jeg beklager dybt, at sådanne ting kan ske! Men man må altid regne med, at der altid vil spise et eller andet, når man er flere om at lave et blad. Og det er karakteristisk for alt UFO-arbejde, at det er frivillige folk, der arbejder med sagen. Det ville jo unægtelig være bedre, hvis det var betalte folk, der havde det som arbejde at trykke og udsende Studiekredsbladet. Så ville sådanne fejl, som vi hidtil har været ude for, næppe opstå.

Men som sagt - UFO-sagen er i høj grad fritidsarbejde! Det er praktisk taget umuligt at gøre sig 100 %. Og dette forhold bliver vi nødt til også at leve med i 1975. Selv om vi vil gøre alt for, at skuffelserne fra 1974 vil blive gjort til skamme. Studiekredsbladet SKAL komme til tiden - og det SKAL være trykt sådan, at man kan læse det uden besvær!!!

(forts.)

Redaktionen har flere ønsker om det nye år, vi nu allerede har taget en god bid af. For det første er det vort ønske, at bladet vil nå ud til nye kredse og grupper af mennesker. Det er ikke tilfredsstillende, at Studiekredsbladet kun læses af 25 mennesker i Danmark! Der står så mange indlæg i SB, som mange andre UFO-interessererede ville have glæde af at læse.

Hvorfor abonnerer flere ikke på Studiekredsbladet? Er det, fordi folk egentlig ikke rigtig ved, at tidsskriftet eksisterer? Eller er årsagen til det lave abonnementstal, at folk, der har læst et eller to numre af SB, er blevet skuffede over bladets indhold, fordi det enten er for kedeligt eller specielt? Jeg kender ikke svarene på disse spørgsmål. Men det er mit indtryk, at selve bladets karakter er for specielt til, at en bredere del af den UFO-interessererede befolkning ønsker at abonnere på bladet. Studiekredsbladet er jo et tidsskrift for de danske studiekredse og organisationer, der beskæftiger sig med UFO-sagen. Og det skal vi vedblive med at være! Studiekredsbladet må ikke gå hen og blive et almindeligt UFO-tidsskrift! Men er der virkelig ikke flere mennesker her i landet, der ønsker saglig oplysning om studiekredsenes arbejde? Det lyder da utroligt!

Vort mål må derfor i 1975 blandt andet være at nå ud til flere UFO-interessererede. Gennem annoncering i UFO-Nyt har vi forsøgt at få flere abonnenter, men hidtil forgæves. Vi vil forsøge igen! Hvis vi sætter vort mål til 50 betalende abonnenter i 1975, skal vi være mere end glade, hvis vi når dette mål!!! Der er større økonomisk basis, hvis flere abonnerer på bladet!

Det var redaktionens første ønske for det nye år. For det andet har redaktionen stillet sig selv det spørgsmål: Hvor står Studiekredsbladet egentlig??? Spørgsmålet om bladets tilhørsforhold til SUFOI, Skandinavisk UFO Information, har tit været bragt på bane. Der har tit stået i SB's spalter, at bladet er rettet til "SUFOI-grupperne". Jeg tror, at det er på tide at få klarhed over forskellige forhold! Både hvad angår redaktionen og læseren!

Blandt bladets abonnenter har vi mange, der føler sig mest tilknyttet til SUFOI. Men vi har også mange, der helst ikke vil binde sig til en bestemt UFO-organisation. Vi bør interessere os for begge grupper i lige høj grad!

Der har nok været en tendens til, at SB har været udelukkende SUFOI-orienteret. Man kan diskutere, om dette har været en forkert politik. SB bør betragtes som et tværorganisatorisk blad. Alle grupper og organisationer bør være tilsluttet bladet! Men er det alle, der har ønsket at have noget med bladet at gøre? Jeg tvivler derpå!

Mange grupper, der har været tilknyttet andre organisationer, har hele tiden vist, at Studiekredsbladet eksisterer. Men der er ingen af dem, der har ønsket at være med i arbejdet! Er det kun, fordi man hidtil har betragtet SB som et SUFOI-tidsskrift?

Det er korrekt, at SUFOI udgiver SB. Men dette er ikke ensbetydende med, at andre organisationer ikke må være med i arbejdet. Lad os slå fast, at SB er et TVÆR-ORGANISATORISK organ, hvor ALLE er velkommen!

Nu har VI kastet bolden op? Lad os se, hvad DE gør !!!

tdj

NYT FRA
FREDERICA
UFO GRUPPE

MØDEREFERAT

Mødetid: d. 8/11 74 19.30
Mødested: Bent Eriksen
Deltagere: Lilian, Mich., Bent
 x + 2.
Dagsorden: 1) Referat af møde
 i Kolding.
 2) Kontingentstigninger.
 3) Angående møde med
 Østergaard Jensen

- 1.) Bent gav et kort referat af mødet i Kolding, hvormå han bl.a. omtalte finnens observationer. Finnen har ifølge Kolding-gruppen haft 5 observationer i løbet af sommeren, henholdsvis den 15/2-3/5-22/6-14/10 + en til. Finnen havde været så heldig at have kamera med hver gang og har taget billeder af alle objekterne. IGAP ligger inde med alle billederne. Disse billeder blev forøvrigt sendt rundt, så vi fik lejlighed til at studere dem nærmere. Billederne er virkelig gode og viser tydeligt et objekt på himlen. Om de er falske, kan man jo ikke se, da det jo er så let at forfalske den slags, men efter første undersøgelse af billederne og negativerne tyder det på, at de er ægte.

- 2.) Bent gjorde hér opmærksom på, at der ville komme nogle stigninger på de forskellige UFO-blade. F.eks. ville UFO-Kontakt stige fra 32 til 36 kr., UFO-Nyt fra 36 til 50 kr. og UFO-Aspekt fra 30 til 36 kr.

- 3.) Mødet med Østergaard Jensen var ifølge telefondamtale med hr. Jensen fastsat til tirsdag den 12. november, og det var meningen, at både Mich., Bent og Sven skulle med.
N.B. Senere er det blevet ud-sat til fredag den 22. november kl. 20.30, og deltagerne til mødet var Mich., Sven og selvfølgelig Østergaard Jensen.

(Se rapport fra mødet
nedenunder)

- - - - -

RAPPORT FRA MØDET DEN 22.11.74
HOS ØSTERGAARD JENSEN

Østergaard Jensen er pensionist og forhenværende bilmekaniker og servicestationsejer. Derudover har han en hobby, som han har haft gennem mange år. Han er radioamatør, og derigennem har han fået kendskab til disse magnetiske felter, som vi var ovre for at få noget at vide om.

Østergaard Jensen fortalte, at han fra tid til anden har konstateret en kraftig støj på hans radio, og efterhånden begyndte han at spekulere over, hvad der var årsagen til denne støj. Han er kommet til den konklusion, at

(forts.)

det skyldes elektrisk regnvejr, hvilket vil sige, at elektriske ladninger (ioner) i luften bliver tiltrukket af jorden og på denne måde i en vis grad forhindrer radiosignaler i at nå hans radioapparat og endvidere forårsager en kraftig støj i radioen.

Desuden fortalte han, at han har (eller havde) en radio i bilen, som blev tændt, lige så snart han drejede nøglen om, hvilket gjorde ham i stand til at tale med andre radioamatører, mens han kørte.

Af og til, når han kørte i bilen, lagde han mærke til, at støjen pludselig forsvandt, medens han kørte. F.eks. kunne han starte hjemmefra med støj på radioen, og efter ganske kort tids kørsel kunne han konstatere, at støjen gik væk. I forbindelse med dette gjorde han den opdagelse, at der, hvor støjen forsvandt, var det samme sted hver gang, forstået på den måde, at hvis han kørte den ene vej (altså væk fra hans hjem), ville støjen forsvinde ved et bestemt punkt, og kørte han den anden vej (hjemad), ville støjen vende tilbage ved det samme punkt. Men disse iagttagelser kunne kun gøres, NÅR DER VAR ELEKTRISK REGNVEJR - ellers var der ingen støj nogen steder. Han undersøgte så, om dette sted var det eneste, hvor fænomenet gjorde sig gældende og kørte derfor rundt i området. Herved konstaterede han, at der var et væld af punkter, hvor dette fænomen optrådte. Disse punkter indprikkede han på et kort, og det viste sig, at punkterne markerede sig meget konstant og ensartet i forhold til hinanden. Han kunne faktisk trække en buet linie, der forbandt alle disse punkter med hinanden, og denne linie har udseende af en parabel.

Linien strækker sig fra Båring Vig (der, hvor åen løber ud i vandet). Derfra løber linien i en svag bue mod syd ind over Fyn, passerer Nr. Åby et par km. mod syd og passerer derefter landevejen lidt nord for Udby for til sidst at ende lidt oppe af Gamborg Fjord.

Den del af Fyn, der ligger på vores side af linien, er et magnetisk aktivt felt, og hér vil der altså optræde radiostøj i forbindelse med elektrisk regnvejr. Spørgsmålene er så bare, om denne skarpt afgrænsede bue, som er på Fyn, fortsætter ud i vandet og over på Jyllandssiden, og om den går ind i sig selv igen og på den måde danner en elipse, eller om den fortsætter efter en parabels bane. Et andet spørgsmål er, hvad grunden til dette magnetiske fænomen er.

Sven Madsen

- - - - -

MØDEREFERAT

Mødetid: d. 13/12-74 19.30

Mødested: Bent Eriksen

Deltagere: Lilian, Mich., Peter, Bent, Sven

Dagsorden: 1) De magnetiske felter
2) En rapport
3) Angående studie-kredsarbejdet
4) Oplæsning af beslutningsprotokol
5) Et brev
6) Angående samarbejds mødet
7) Angående rapport-behandling

(forts.)

1.) Sven havde udarbejdet en rapport på grundlag af mødet den 22. november med Østergaard Jensen. Alle de tilstedeværende fik rapporten udleveret, så de kunne læse den igennem. Herefter diskuterede man rapportens indhold, og alle var enige om, at på den måde fænomenet optrådte kunne det meget vel dreje sig om magnetiske kraftfelter. Da man var klar over, at det ville være en ensidig konklusion, diskuterede man mulighederne for at undersøge fænomenet nærmere på andre måder. Her blev man dog ikke enige om noget bestemt, så dette er foreløbig udsat til næste møde. En ting blev man enig om, og det var, at man skulle have klarlagt, om fænomenet kunne have UFO-mæssig forbindelse eller ikke. Hvis ikke, blev man enig om, at der ikke ville være nogen grund til at beskæftige sig med det. Men mere om det ved næste møde.....

2.) Den 26. november kl. 21.56 ved Middelfart Sparekasse. Herfra observeres af en mand et UFO. Han fortæller, at han først troede, det drejede sig om et stjerneskud, men da stjerneskuddet pludselig ændrede retning, blev han klar over, at det muligvis kunne være et UFO. Vi gør opmærksom på, at vi har optaget rapport.

3.) Fredericia UFO Gruppe har påtaget sig et studiearbejde, nemlig at kortlægge (næsten) samtlige UFO-observationer i Danmark, senere Norge og Sverige. Dette er allerede nævnt i den forrige beslutningsprotokol, hvori det står skrevet, at man enstemmigt vedtog at

påtage sig dette arbejde. Man diskuterede her, hvordan man skulle gribe sagen an, og der var mange forslag fremme, men man blev dog enig om først og fremmest at skaffe et stort Danmarkskort samt alle ældre årgange af UFO-Nyt, UFO-Kontakt og UFO-Aspekt.

4.) Under oplæsning af beslutningsprotokollen fra sidst var der kommentarer til to punkter: 1) angående Studiekredsbladet, her blev det vedtaget, at der skulle være to eksemplarer, ét til Bent og ét til cirkulation i gruppen. 2) Kassen betaler det blad, der cirkulerer.

5.) Bent havde modtaget et brev, der omhandlede et bestemt lysbillede, som vedkommende havde set under foredraget i Fredericia. Dette kunne vi ikke gøre noget ved, da ingen af os kunne huske, at det pågældende billede havde vendt forkert.

6.) Angående samarbejdsrådet måtte Bent desværre meddele os, at han ikke havde hørt en lyd fra Steen Land-sy, så det må stå hen i det uvisse, om der overhovedet bliver noget samarbejdsråd ??????????

7.) Her diskuterede man, hvad man skulle gøre med de rapporter, man havde liggende. Efter mange og lange diskussioner blev man enige om, at originalerne skulle sendes til SUFOI, og at man selvfølgelig skulle beholde den renskrrevne kopi.

Sven Madsen

FREDERICIA UFO GRUPPE
Bent Eriksen,
Købmagergade 6 B,
7000 Fredericia

NYT FRA
VIRUM
UFO KREDS

KOMMENDE MØDEAFTENER:

Tirsdag d. 14.1. 19.30: 1) Allingham's observation og fotografier (FL) samt en nutidig parallel (FA). 2) Kirlian-effekten (GM).

Vi fortsætter, hvor vi slap ved sidste møde med ontalen af de Adamski-lignende observationer. Dernæst emnet fra de parapsylogiske områder - kan man påvise og fotografere levende væsners "aura". I Rusland synes det at være lykkedes!

Tirsdag d. 28.1. 19.30

1) Overbetjent Maarups to UFO-observationer (OC ell. OH). 2) Sidste nyt om Jupiter og Merkur (GA). 3) Avisernes omtale af UFO'er i 1974 (FA).

De fleste kender Maarups første observation, men hvormange kender nr. 2? Vi får et koncentrat af de to observationer. Dernæst nyt fra verdensrummet - hvad har Mariner og Pioneer-sonderne bragt hjem af nye data, og endelig til sidst ser vi på klip fra landets aviser - hvad skrev de om UFO'er i 1974.

Tirsdag d. 11.2. 19.30

1) Einstein's specielle Relativitetsteori endnu engang (FA). Efter at have hvilet i et par år genoptager vi nu en gennemgang af indholdet og konsekvenserne af Einstein's relativitetsteori.

Tirsdag d. 25.2. 19.30

1) Hynek's "UFO - Dokumenteret" (IL). 2) Livs opståen - keni og ursuppe (FA). 3) UFO-Nyt nr. 6/74 og nr. 1/75 (FL).

Vi fortsætter gennemgangen af Hyneks nye UFO-bog som aftenens første emne, hvorefter vi hører lidt om betingelserne for livs opståen - ifølge de gængse teorier. Til sidst en diskuterende gennemgang af de to sidste numre af UFO-Nyt - som alle selvfølgelig har læst grundigt på forhånd.

- - - - -

1975

Så tager vi hul på endnu en sæson, den 7. for at være helt nøjagtig, og som ~~så~~ ved alle de tidligere årsskifter udsendes også denne gang det fromme ønske, at arbejdet i Virum UFO-Kreds nå blive præget af energi og arbejdsomhed i den kommende tid - det hyggelige plejer jo ikke at være noget problem. Statistikken fra sidste del af 1974 kommer dog forhåbentlig ikke til at være lige så aktuel i 1975 !!!

Studiekredsbladet - som I har set til møderne og som kan ses ved de kommende møder - har nu eksisteret i ét år. Idéen bag bladet var at etablere en kontakt UFO-grupperne imellem, så man kunne få et indtryk af, hvad der foregik i andre grupper. Dette kræver en medleven fra de enkelte grupper, og da initiativet fortjener at blive støttet, foreslås herved, at Virum UFO Kreds tegner et års-abonnement på bladet (20- kr.) samt - og det er nok det mest kildne - at én af ps sørger for en slags skriftlig kontakt med bladet.

VIRUM UFO KREDS
Inge Larsen,
Virum Stationsvej 141 A,
2830 Virum

N Y T F R A
S U F O I ' S
K Ø B E N H A V N S U D V A L G

Ja, så starter vi igen på en frisk, nemlig på et nyt år - 1975. Når vi ser tilbage på 1974 må man sige, at Studiekredsbladet har vist sin berettigelse i året, der gik. Men det betyder samtidig, at redaktionen af bladet har fået et større ansvar for de kommende år.

Som det sikkert er alle bekendt, skriver jeg fremover for SUFOI's Københavnsafdelings vegne, da SUFOF og SUFOI jo som bekendt i efteråret 1974 blev lagt sammen.

Vi har i Københavnsafdelingen siden starten i efteråret 1974 nået mange ting og opgaver, som skulle løses. Det er gået godt og hurtigt, hvilket man ikke har indtryk af i de øvrige afdelinger af SUFOI. Man siger til tider, at det går for langsomt, men man bør huske på, at SUFOI's arbejde udføres af private mennesker, som i de fleste tilfælde har deres arbejde eller uddannelse ved siden af arbejdet i SUFOI.

Det viser sig også sommetider, at folk kommer ind og arbejder i SUFOI, men når de opdager, hvor meget de i virkeligheden skal lave, falder de hurtigt af vognen. Det er ikke sagt for at skræmme nogen til ikke at gå ind i arbejdet. Det er nemlig også et spørgsmål om at tilrettelægge sit arbejde på en sådan måde, at det kan køre gnidningsfrit. Og det ser ud til, at det er lykkedes for Københavnsafd.

Ja, det er endda gået så godt, at vi er færdige med alle de arbejdsopgaver, som skulle laves gennem vinteren 1974/75 - med undtagelse af én.

Det drejer sig om det store offentlige UFO-foredrag i Valby, som SUFOI har planlagt at afholde i begyndelsen af februar måned. Se den nøjagtige dato i UFO-Nyt nr. 1/75, der skulle være udkommet på nuværende tidspunkt.

Det er også hér SUFOI's Københavnsudvalg, som sammen med Informationsafdelingen til dels skal sørge for, at det går smertefrit. De fleste tænker ikke på de tit og meget ofte alvorlige problemer, som er forbundet med et sådant arrangement.

I denne tid, hvor arbejdsløsheden er så stor, som den er, var det måske en idé for de mennesker, der i øjeblikket er arbejdsløse, at sætte deres kræfter ind på UFO-sagen ved f.eks. at arbejde i SUFOI.

Københavnsafdelingen hører gerne fra interesserede, som ønsker at være med i UFO-arbejdet i dagens Danmark.

Som De sikkert har bemærket, er der sket visse ændringer i SUFOI's Forretningsudvalg og Repræsentantskab. Det betyder, at SUFOI fremover bliver ledet af mere friske unge og nye kræfter. Men dermed være ikke sagt, at de personer, der har forladt FUV og REP. ikke var gode - tværtimod! Man må huske på, at i denne form for arbejde er alderen ikke det afgørende, så sidder der unge mennesker rundt om i Københavnsområdet, så kontakt os blot. Om ikke andet kan vi da altid sludre om det.

(forts.)

Rent UFO-mæssigt må jeg sige, at SUFOI må anses for at være den førende UFO-organisation herhjemme, og samtidig den organisation, som fører den mest seriøse "UFO-politik" i Danmark og det øvrige Skandinavien.

Vi må anse det for givet, at UFO-sagen nok efterhånden kører på sine sidste år alene på privat basis, da videnskabsmændene nu efterhånden er vågnet op for alvor.

Det betyder naturligvis på længere sigt, at myndighederne og så vågner op - eller rettere bliver tvunget til at sætte penge af til forskning. Når presset fra organisationerne og videnskabsmændene er tilstrækkeligt stort, vil denne situation blive uundgåelig. Men vi får se ! Jeg tror, at det kommende år har meget at byde på, også af ret afgørende betydning. Man mærker det bl.a. ved den enorme interesse, som UFO-sagen har fået de sidste par år, og interessen i 1975 vil højst sandsynligt ikke blive mindre. I Københavnsområdet er interessen - efter hvad Københavnsafdelingen har erfaret - i voldsom vækst. Om det gælder resten af landet, ved vi naturligvis ikke. Det må SUFOI's områdeledere ude i landet vide mere om.

Jeg ønsker i øvrigt kommentarer og meningsytringer til de tanker, jeg de det foregående offentliggjorde.

Endelig kan jeg meddele, at SUFOI's Københavnsudvalg snart vil offentliggøre en sensation på UFO-fronten, som vi har forsket i i hele 3 år.

Vi håber også, at Studiekredsbladet vil fortsætte fremover, og skal vi så ikke alle sammen give UFO-sagen i 1975 en ordent-

lig skalle ??????

Har De forøvrigt husket at tegne abonnement på UFO-Nyt 1975. Hvis ikke, så gør det nu!

Ring eller skriv til os :

SKANDINAVISK UFO INFORMATION
KØBENHAVNS-AFDELING

Henrik Jerry Henriksen,
Lygtemagerstien 3, 1.th.,
2300 København S.
Tlf. (01) 58 79 17

- - - - -
N Y T F R A
S V E N D B O R G
U F O G R U P P E

Mødetid: 7.1.75 kl. 19.30

Mødested: Frank Lerbæk

Der var fremmødt 5 personer incl. undertegnede. Frank Lerbæk fortalte, at han havde fået en invitation til os alle sammen fra en flyveklub. Vi var inviteret til at se tre film. Vi blev enige om at køre derud.

Filmene viste blandt andet, hvor let betjeningen af et fly er, og hvad det kan præstere. Kl. 23.30 kørte vi alle hvert til sit.

Næste møde: 4/2-1975 19.30

Bjarne Petersen
SVENDBORG UFO KLUB
Frank Lerbæk,
Sanddalsvænget 17,
5700 Svendborg,
(09) 21 58 44 - efter kl. 18.00

NYT FRA
SUFOI
LOLLAND - FALSTER

Der har siden nytårsskiftet været afholdt to møder hos Ole Henningsen, Søllested, Lolland. Desværre kan vi ikke bringe referater af disse møder for evt. et senere tidspunkt. Ole Henningsen udtaler, at gruppen netop er ved at forske i mange interessante opgaver, og det vil ikke være gunstigt at offentliggøre noget om denne forskning, før man er helt på det rene med forholdene. Vi venter at høre mere fra Lolland-Falster-gruppen i næste nummer af SB.

Men gruppen er som sagt ingeniørlunde gået i stå. Der er nu fast lo mennesker, der arbejder med SUFOI's efterforskning. Man har blandt andre nogle gymnasiaster, der arbejder sammen med de forskellige UFO-opgaver, som Ole Henningsen giver den. Jo, der sker virkelig noget i Søllested!

ET ÅR ER GÅET

Et år er gået!

Et år er svundet hen, og Studiekredsbladet lever stadig, og gør det forhåbentlig i årene fremover.

Vi skylder en tak til Torsten for den store indsats, han gør for bladet, thi uden den ville bladet simpelthen ikke eksistere.

Men det ville være rart for Torsten, at alle grupperne kom op på markerne og leverede stof til bladet - det skylder vi simpelthen Torsten som en ringe tak for det store arbejde, han gør for at holde bladet igang.

Jeg synes, vi savner lidt mere viden om de øvrige grupper, men de laver måske ikke noget, der er værd at høre om? Vi kunne måske ved at læse referaterne hente idéer, der kunne bruges ved vore fremtidige møder - så på med vanten og igang med kuglepennen. Lad året 1975 blive det år, hvor alle grupper er med til at levere stof til SB - både for læsernes og Torstens skyld.

Jeg vil gerne her give min mening til kende ang. John Juhlers bemærkninger om SB og reduktionen af det årlige antal. Jeg mener som John, at observations-over-sigten mister sin værdi, når vi ikke modtager den hver måned, men der kunne måske findes en løsning på denne sag. Der kunne formentlig udsendes en interh neddelelse til gruppelederne i de måneder, hvor der ikke er noget blad. Givetvis ville det bedste være, at SB udkom 12 gange årligt, men der er jo også grund til for Torsten at tænke på økonomien - både for fremstillingen og dem, der skal læse bladet.

Jeg er helt enig med Torsten i, at grupperne ikke har udbygget deres kontakt med hinanden, og det kan jo skyldes flere årsager, afstanden grupperne imellem - manglende tid til eventuel brevveksling, o.m.a. Jeg har før fremført, at det ville være gavnligt, om gruppelederne landet over mødte hinanden - mindst én gang årligt, men jeg har endnu ikke hørt andre give deres mening til kende om det. Det er helt klart, at uanset hvor vi skal mødes vil det koste penge,

(forts.)

men jeg tror ikke, at der er nogen hobby, der ikke koster penge!

Med sådanne møder vil kontakten gruppelederne imellem blive styrket - både til gavn for grupperne og for UFO-sagen.

Det er derfor mit håb, at året 1975 vil bringe mange ting på plads og bringe os nærmere løsningen af gåden om UFO'erne.

Lad samarbejdet styrke UFO-sagen, så får vi noget positivt ud af det.

Bent Eriksen,
Fredericia UFO Gruppe,
Købmagergade 6 B,
7000 Fredericia

BIBLIOTEKSUNDERSØGELSE 1974
foreligger nu på tryk. Hvis du ikke allerede har modtaget heftet som tak for din indsats i undersøgelsen, kan du bestille heftet hos redaktionen.
30 sd., pris 5,00 kr.

U F O 7 5

Der vil i sommeren 1975 blive afholdt et større UFO-arrangement ved navn UFO 75 i Thisted. UFO-interesserede, der har lyst til at tilbringe en uges tid midt i ferien med mange interessante foredrag og film, bør allerede NU reservere ugen fra den 19. - 27. juli 1975.

Blandt foredragsholderne kan nævnes Peter Alf Hansen ("Kuglelynsfænomenet og dets relation til UFO-sagen"), Flemming Ahrenkiel ("Frendriftsteorier"), Karl Hansen ("Fup i UFO-sagen"), Bent Eriksen ("UFO'er i Fredericia-området") og Willy Wegner ("Gennemgang af UFO-litteraturen 1946 og til i dag"). Foruden disse foredrag vil der blive vist film (astronomi, rumfart) hver eftermiddag.

Bestil hurtigt stort program om foredrag, transportmuligheder, overnatning og deltagergebyr m.m.m. Send frankeret (70 øre) kuvert til:

Willy Wegner,
Østergade 7,
7700 Thisted

Willy Wegner
John Juhler
Torsten Dam-Jensen

D E B A T - K A S S E N ---

DEBATKASSEN's organisationsdebat kører videre for tredje gang. Skandinavisk UFO Information er denne gang på tapetet. Første del består som sædvanlig af en kort ontale af organisationens historie, opbygning o.s.v., nedens anden del er helliget lo svar på de spørgsmål, redaktionen har stillet SUFOI.

DEBATKASSEN afslutter sin organisationsdebat i næste nr. af SB. Her bringes ontale af Frederiksberg UFO Studiekreds, der i mellemtiden er blevet omdøbt til "Frit UFO Studium".

Læseren opfordres til at finde nye UFO-emner frem, der fortjener en saglig debat i DEBATKASSEN.

A)

Vedr. SUFOI's opståen, se HC's indlæg (UFO-Nyt 6/73).

Vort formål er:

1) at bidrage til opklaringen af UFO-gåden: Hvad er de, hvor kommer de fra, hven udsender dem og med hvilket formål er de her. Dette tænkes gjort ved at indsamle og analysere oplysninger om UFO-observationer.

2) Ved hjælp af 1) at prøve på at lægge pres på videnskaben og myndigheder med det formål at formå den til at tage problemet op på seriøst plan.

3) At gøre vore oplysninger og erfaringer tilgængelige for offentligheden gennem publikationer, foredragsvirksomhed, m.v.

Vor informationsvirksomhed fremover vil køre nogenlunde som hidtil. Medlemsbladet "UFO-Nyt" tilstræbes stadig at benytte varieret og seriøst stof, hvorimod specialnummer (med en lidt videre margin) udsendes gennem ekstra hefter (SUFOI-EXTRA), hvoraf det første, "UFO'er på Radar", ganske fortjent har været en succes. (Det har kun den fejl, at det er 5 kroner for billigt!). Vi forventer 1-2 ekstra hefter udsendt årligt. Det samme gælder for bogudgivelser, hvoraf de to næste bliver baseret på Coral Lorenzens 3 bøger. De udsendes i vor debatbogserie. Vor foredragsvirksomhed er mest aktiv på Sjælland. I provinsen kan man trække på vore områdeledere, som også har forpligtet sig til at holde offentlige møder i hvert sit område i løbet af vinteren.

KEM (Kai E. Møller) og OH (Ole Henningsen) forsøger at køre aftenskolehold igen i år, en ting, som blev startet op af undertegnede i Gladsaxe Kommune for nogle år siden.

Vi har en PR-afdeling, som tager sig både af ovennævnte punkter samt en hel del mere, som hører til i forbindelse med informationsvirksomhed.

B)

1) SUFOI siges at køre den mest videnskabelige linje blandt UFO-organisationerne herhjemme. Hvad vil det egentlig sige at køre en videnskabelig linje?

Det vil blot sige, at vi gør en hel del for at få verificeret oplysningerne, inden vi giver dem videre. I mange tilfælde kan vi ikke gøre det selv, men så bringer vi kun oplysningen, hvis vi ved, at vore kilder arbejder efter samme retningslinier.

Af samme årsag kan vi f.eks. ikke bringe psykiske kontakter, idet man slet ikke har nogen mulighed for efterkontrol af en sådan oplevelse.

- 2) Kontaktberetninger er en særdeles omdiskuteret sag indenfor UFO-verdenen. Tillægger SUFOI disse nogen værdi overhovedet ?

Kontaktberetninger er mange ting. Vi har lært en del af de "tilfældige" kontaktberetninger (engangsoplevelser) og bragt en del beretninger i UFO-Nyt. De egentlige kontaktberetninger (flergangsoplevelser, runture n.v.) er straks sværere at have med at gøre, bl.a. fordi de er helt umulige at få verificeret. Der er altid nogen, som ser kontaktpersonerne stige ind og ud af tallerkenerne. Vi er med andre ord inde på troens gebet, idet vi simpelthen må vælge, om vi vil tro på beretningen.

- 3) Nogle mener, at SUFOI i lang tid har forsømt sine medlemmer n.h.t. medlemsarrangementer. Er dette korrekt, og havde man i så fald tænkt sig at gøre noget ved det ?

Ja til begge dele. Se iøvrigt UFO-Nyt nr. 6/74 + nr. 1/75.

- 4) SUFOI består som bekendt af et Repræsentationskab, der udvalgte Forretningsudvalget. Er det rimeligt, at SUFOI's medlemmer i øvrigt valgte organisationens ledelse efter demokratisk facon ?

Efter min mening et helt klart NEJ! Det ville ende i øvl og kævl og endeløse diskussioner. Det er i virkeligheden mere demokratisk, som det foregår nu, hvor det rent faktisk er de mennesker, som

aktivt ofrer deres arbejdsindsats på sagen, som bliver valgt ind.

- 5) Mener SUFOI, at der er behov for 3-4 UFO-organisationer herhjemme ?

Selvfølgelig ikke! På den anden side må man erkende, at folk har forskellige interesser, og hver organisation opfylder vel hver sit behov. Problemet - set fra vor side - er blot, at det smitter af på de øvrige organisationers renommé, hvis én organisation står op og offentliggør en masse sludder.

- 6) Hvilke krav stiller SUFOI sig til de medarbejdere, der arbejder i organisationen ?

Vore krav til medarbejdere er jo selvsagt varierende, alt efter hvilket arbejdsområde de skal have med at gøre. To generelle krav må dog opstilles, nemlig at de er loyale, og at de er stabile i deres arbejdsindsats. Det første er et naturligt krav, fordi vi søger at køre efter en bestemt linie. Det andet er rent praktisk, idet det er svært at administrere et arbejdsområde, hvis manden f.eks. starter for 100 % ydelse, men senere dropper ned til nulpunktet.

- 7) Hvorledes stiller SUFOI's ledelse sig overfor spørgsmålet om en "UFO-uddannelse" ?

Det er første gang, jeg støder på begrebet, så jeg ved ikke, hvad det dækker.

(forts.)

- 8) Ønsker SUFOI samarbejde med de øvrige danske UFO-organisationer ?

Ja, men ikke under enhver form. Jeg kan iøvrigt tilføje, at vi som bekendt på nødet i juni gik ned til et nærmere specificeret samarbejde i form af en aftale. Denne aftale skulle ratificeres af de andre organisationers medlemmer, men i skrivende stund (6 mdr. senere) har vi overhovedet intet hørt fra nogle af samarbejdspartnerne. Det er altså ikke SUFOI, der nøler!

- 9) Ordet "ufolog" nævnes ofte i UFO-kredse. Hvorledes tolker SUFOI dette begreb ?

En, der forsker i UFO-sagen. Enhver kan altså kalde sig ufolog, al den tid der jo ikke er tale om, at ufologi er et nærmere defineret studium.

- 10) I UFO-kredse tales tit om "at løse UFO-gåden". Hvad vil det egentlig sige at løse UFO-gåden - ud fra SUFOI's synspunkt ? Mener SUFOI at kunne se en bedring i UFO-situationen - i Danmark og globalt set ?

At løse UFO-gåden vil efter min mening være at finde ud af, HVAD UFO'erne er, HVOR de kommer fra, HVILKET formål de har og HVEM der udsender dem.

Personligt tror jeg, at såfremt man skal forvente en opklaring af gåden inden for en kortere årrække, kan det kun ske ved, at UFO'erne selv fremprovokere denne løsning.

I modsætning til fald tror jeg, det vil vare forholdsvis lange.

Erling Jensen, SUFOI

OM STUDIEKREDSENE NES FUNKTION I FORHOLD TIL SUFOI

af P.A. Hansen

Der har ofte været røster fremme fra studiekredsene og grupperne, som drejede sig om den funktion, de selv spiller i den såkaldte "UFO-sag". Jeg vil i det følgende anviser nogle mulige retningslinjer, som man så kan følge eller lade være :

Set fra SUFOI's Synspunkt er det mest formålstjenligt, dersom de mange UFO-interesserede medlemmer i grupperne rundt om vil supplere det arbejde, der i forvejen foregår i SUFOI. De funktioner, jeg primært tænker på, er sådan noget som oplysning og indsamling af rapportmateriale. Selv om SUFOI er udstyret med områdeledere i hele landet (undtagen Bornholm), så er det begrænset, hvad disse mennesker kan udrette uden hjælp fra lokale folk. Lad os først se på begrebet "oplysning" :

I følge sin formålsparagraf er SUFOI forpligtet til at oplyse om UFO'erne. Det foregår primært gennem UFO-Nyt og dernæst via de foredrag, som vi holder. Det er bl.a. på det sidste punkt, at grupperne kan hjælpe! Prøv at skaffe foredrag, som vi kan sende folk ud for at holde. Det er også muligt, at I selv kan holde foredragene, men i så fald vil vi gerne se foredragsmanuskriptet, inden vi lægger navn til det! Kan I skaffe sådanne foredrag, så ring eller skriv til vores foredragsafdeling, Erling Jensen, Ingstrup Allé 35, 2770 Kastrup, tlf. (01) 51 11 41.

(forts.)

I forbindelse med oplysningen så kan I også få fat på den lokale avis eller ugepresse. Er en journalist interesseret i at skrive lidt generelt om UFO-problemet - evt. for at efterlyse rapporter - så bed vedkommende kontakte undertegnede først! Vi ligger inde med fotos og andet materiale, som måske kan være til nytte.

....Og så det andet punkt:
"Indsamling af rapportmateriale".

Stadig i følge sit formål er SUFOI forpligtet til at forestå indsamling af UFO-rapporter her i landet. For at få et gyldigt billede af den rapporterede UFO-aktivitet i Danmark må vi sikre os et rimeligt kendskab til alle observationsmeddelelser. Jeg vil derfor foreslå grupperne følgende plan :

- 1/ Beslut - og meddel SUFOI - hvilket geografisk område I kan dække med hensyn til at optage rapporter ved direkte interviews med vidnerne.
- 2/ Kontakt aviser og lokalblade indenfor området og efterlad besked på redaktionerne om, hvor og hvornår I kan træffes i tilfælde af, at observatører henvender sig dér med en rapport!
- 3/ Opbyg en telefonkæde - evt. pr walkie-talkie - som kan benyttes evt. efter normal arbejdsdag. Afprøv den !!! Formålet er hurtigt at få mange ud med kameraer for at kunne bekræfte en god observation!!!
- 4/ Vedtag, hvem der skal tage sig af ansvaret for, at der bliver udfærdiget en rapport om det set hurtigst muligt, samt at denne rapport hurtigst muligt når frem til SUFOI's Rapportcentral! (det hjælper nok noget at kontakte SUFOI straks, når en observation

har fundet sted. I skal ikke vente på, at rapporten er færdig. SUFOI kan evt. hjælpe ved at sende landsdækkende pressemeddelelser ud om begivenheden, men det er kun muligt, hvis vi hører om observationen indenfor de første 2 døgn !!!)

....Formålet hermed er primært at få samlet rapporterne på ét sted!!! I tidens løb har der eksisteret mange lokale UFO-organisationer herhjemme, og hver havde sin rapportcentral !!! Det er jo ikke det, der skaber enhed over arbejdet! SUFOI råder over ca. 90 % af de årlige UFO-rapporter og vil sætte stor pris på også at få de resterende, da de kan give vigtige oplysninger om de rapporter, vi allerede har. En gang om året offentliggør vi vores samlede materiale i form af en årsoversigt i UFO-Nyt. Desuden bringes rapporterne løbende i UFO-Nyt, efterhånden som vi får dem behandlet. Vi bringer af princip ikke nogle rapporter, før vi i god tid har diskuteret tilfældet. Derved håber vi at undgå at bringe UFO-tilfælde, som sandsynligvis ikke vil holde for en nærmere undersøgelse. Det forklarer bl.a. den lange tid, mange nå vente på for at se deres rapport i UFO-Nyt.

....Studiekredsene kan hermed være særdeles værdifulde medhjelpere for SUFOI ved

- a/ at skaffe os mulighed for at holde foredrag
- b/ at skaffe hurtige og gode UFO-rapporter

Undertegnede vil gerne høre nærmere fra grupperne om disse forslag!

på SUFOI's vegne

Peter Alf Hansen,
Erica-Parken 61,
2820 Gentofte
(01) 67 08 93 -
helst aften!